5

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.12.2012 г. № 3656-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 25.10.2011 г. № 3282-п/1 «Об утверждении Методики
по определению расчетно-нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями, а также расчетно-нормативных затрат по содержанию имущества муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту здравоохранения мэрии городского округа Тольятти»
В целях совершенствования механизма нормативного финансирования и конкретизации расчетов нормативов финансирования (по содержанию имущества) муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту здравоохранения мэрии, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 25.10.2011 г. № 3282-п/1 «Об утверждении Методики по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, а также расчетно-нормативных затрат по содержанию имущества муниципальных учреждений, подведомственных департаменту здравоохранения мэрии городского округа Тольятти» (далее - постановление) («Газета «Городские ведомости, 2011, 29 октября, № 120) следующие изменения: в наименовании, преамбуле и пунктах 1, 2 постановления слова «муниципальное учреждение» в  соответствующем   числе   и  падеже   заменить   словами  «муниципальное
бюджетное учреждение» в соответствующем числе и падеже.
2. Внести в Методику по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, а также расчетно-нормативных затрат по содержанию имущества муниципальных учреждений, подведомственных департаменту здравоохранения мэрии городского округа Тольятти (далее - Методика, следующие изменения:
2.1. В наименовании и пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 2.7, 2.11 Методики слова «муниципальное учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение» в соответствующем числе и падеже.
2.2. Абзац 4 пункта 1.3 Методики изложить в следующей редакции:

«В состав норматива затрат не включаются расходы на капитальные вложения, проведение капитального ремонта, приобретение основных средств за исключением затрат на приобретение основных средств, предусмотренных пунктом 2.5.1 настоящей методики.».
2.3. Пункт 2.3 Методики изложить в следующей редакции:
«2.3. Норматив затрат на оказание муниципальной услуги определяется по формуле:

N очр = N от + N рм + N ос, где

N от - норматив затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;

N рм - норматив затрат на приобретение расходных материалов;
N ос - норматив затрат на приобретение основных средств.».

2.4. Пункт 2.5 Методики изложить в следующей редакции:

«2.5. Норматив затрат на приобретение расходных материалов включает в себя затраты на приобретение расходных материалов, непосредственно используемых для оказания муниципальной услуги. В целях определения норматива затрат на приобретение расходных материалов, используемых для оказания муниципальной услуги, данные материалы могут выделяться по видам, типам материалов.».
2.5. Дополнить раздел II Методики пунктом 2.5.1 в следующей редакции:

«2.5.1. Норматив затрат на приобретение основных средств рассчитывается как произведение стоимости основных средств на их количество, необходимое на оказание единицы муниципальной услуги (выполнения работы).

Норматив затрат на приобретение основных средств включает в себя затраты на приобретение основных средств, непосредственно используемых для оказания муниципальной услуги (выполнения работы), которые в силу специфики деятельности осуществляются постоянно и без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения своей уставной деятельности будет существенно затруднено, и не используемые для проведения мероприятий долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ.

Количество и перечень основных средств определяется муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения и согласовывается с департаментом здравоохранения мэрии, департаментом экономического развития мэрии и департаментом финансов мэрии. Норматив затрат на приобретение основных средств формируется в пределах лимитов бюджетных обязательств и не может превышать 40 тыс.руб. в расчете на один объект и 5% от норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципального бюджетного учреждения здравоохранения на соответствующий финансовый год.

Основные средства, приобретенные за счет средств субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), включаются в Перечень особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения здравоохранения.».

2.6. Приложение № 1 к Методике определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг изложить в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на  отношения, возникшие
с 01.01.2012 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ширнину Е.В.
	Мэр
	С.И.Андреев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 21.12.2012 г. № 3656-п/1
Приложение N 1

к методике определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

Расчет норматива затрат на оказание единицы

муниципальной услуги (выполнение работы) МБУЗ___________________

на 20____г.
	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Затраты на приобретение расходных материалов
	Затраты на приобретение основных средств
	Коэффициент удельного веса муниципальной услуги
	Затраты на общехозяйственные нужды
	Затраты на содержание имущества
	Итого затраты на муниципальную услугу
	Объем муниципальной услуги
	Норматив затрат на единицу муниципальной услуги

	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%
	%
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	ед.
	руб./ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11=2+4+6= 9х8+10х8
	12
	13=11/12*1000

	Услуга №1

	Услуга №2

	Услуга №3

	Услуга №4

	Итого:

	100%

	100%

	100%
	100%

_____________________________